

Damnica, 17.03.2016 r.

Grzegorz Kiczmachowski
Radny Rady Gminy Damnica

Pan Grzegorz Jaworski
Wójt Gminy Damnica

Szanowny Panie Wójcie,

1. Wnoszę o ujęcie w planach inwestycyjnych na bieżący rok montażu dwóch lamp przy drodze gminnej położonej na działce nr 10/3 w Domaradzu na odcinku od przepompowni w kierunku drogi krajowej. Pokrycie asfaltem drogi, o której mowa poprawiło jakość swobodnego i wygodnego przemieszczania się mieszkańców po terenie wsi. Jednak wiąże się to również z potencjalnymi zagrożeniami ze strony kierowców, którzy w sposób nieodpowiedzialny przekraczają dozwoloną prędkość. Na odcinku prowadzącym do sklepu nie ma żadnej lampy, co bardzo utrudnia mieszkańcom poruszanie się w tym kierunku, szczególnie porą zimową. Jest to odcinek, z którego korzysta najczęściej kierowców, gdyż prowadzi on do drogi krajowej nr 6 oraz zwykłych mieszkańców udających się do sklepu, czy na przystanek autobusowy. Brak oświetlenia w tym miejscu może nieść za sobą tragiczne w skutkach zdarzenia drogowe z udziałem pojazdów i pieszych. Ponadto, należy zwrócić uwagę, że brak chodnika sprzyja wymienionym okolicznościom. **Mając na uwadze fakt, że na początku 2015 roku Komisja Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Inwestycji zwróciła uwagę na potrzebę zamontowania na przedmiotowej drodze oświetlenia niniejszy wniosek winien zostać pozytywnie rozpatrzony, a jego realizacja powinna nastąpić w najbliższym czasie.**
2. W związku ze zbliżającym się okresem wiosennym, zwracam się z prośbą o podjęcie prac związanych z zakończeniem renowacji boiska w Domaradzu. Wskazane jest usunięcie chwastów, zasianie trawy i wałowanie, aby wiosną tego roku mieszkańcy mogli już korzystać z boiska.
3. Wnoszę o wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z prośbą o zmianę oznakowania „lewoskrętu” do Starej Dąbrowy na drodze krajowej nr 6 poprzez przeniesienie słupka przeszkodowego za wysokością skrzyżowania oraz dokonanie dłuższego pasa „lewoskrętu” jak i wykonanie jego oświetlenia.
4. Wnoszę o wykonanie prac na skrzyżowaniu dróg gminnych przy nieruchomości nr 13 w Domaradzu, mających na celu zlikwidowanie zalegającej w tym miejscu wody, która uniemożliwia mieszkańcom swobodne poruszanie się. Wskazane jest odkrycie zasypanej studzienki wodnej, tak aby zalegająca woda mogła do niej spływać lub wykonanie innych

alternatywnych pracy eliminujących w przyszłości zaleganie wody. Jak poinformowali mnie Państwo Biel, zgłaszali oni już ten problem wielokrotnie w Urzędzie Gminy. Wnoszę również o rozważenia ścięcia suchej gałęzi na drzewie usytuowanym przy ww. drodze.

5. Wnoszę o udzielenie informacji, czy w ramach dofinansowywania przez Zarząd Województwa Pomorskiego modernizacji dróg transportu rolnego, droga gminna w Domaradzu na działkach nr 10/4, 10/5, 10/6 kwalifikowałaby się do aplikowania na jej remont w ramach ww. programu.

Radny Rady Gminy Damnica

Grzegorz Kiczmachowski

